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منابع خبری پنجشنبه شب گزارش دادند، 
ملک سلمان پادشاه عربستان سعودی در 
جده با رجب طیب اردوغان رئیس جمهور 

ترکیه دیدار کرد.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری آناتولی 
ترکیه، سلمان بن عبدالعزیز پنجشنبه شب 
طی یک مراسم رسمی‌در قصر پادشاهی 
السلام جده از رئیس جمهور ترکیه استقبال 

کرد.
بر اساس این گزارش، اردوغان و ملک 
سلمان پس از پایان دیدار دوجانبه که در 
پشت درهای بسته انجام شد به ضیافت شام 

رفتند.
این درحالی است که جزئیات دیگری از 

این دیدار گزارش نشده است.
رجب طیب اردوغان عصر پنجشنبه وارد 
فرودگاه بین‌المللی »ملک عبدالعزیز« جده 
شد و مورد استقبال »خالد الفیصل«، امیر 

مکه قرار گرفت.
سفر اردوغان به ریاض اولین سفر او از 
زمان به قتل رسیدن جمال خاشقچی روزنامه 
نگار مخالف سعودی در کنسولگری این کشور 

در استانبول است.
۱۳ فرودین )۲ آوریل( وزارت دادگستری 
ترکیه با انتقال محاکمه مظنونان سعودی 
الاصل در پرونده قتل جمال خاشقچی 
روزنامه‌نگار مقتول مخالف رژیم آل‌سعود در 
کنسولگری عربستان در استانبول به ریاض 

موافقت کرد.
به این ترتیب مهم‌ترین درخواست ریاض 

از آنکارا برای رونق پیدا کردن رابطه سیاسی 
- اقتصادی که همان بسته شدن پرونده قتل 
فجیع جمال خاشقچی روزنامه نگار عربستانی 
بود، انجام شد و با ارجاع این پرونده به 
عربستان و چشم پوشی آنکارا از این پرونده، 
در عمل رابطه ترکیه - عربستان به مرحله 

عادی سازی وارد شد.
خاشقچی که روزنامه نگار واشنگتن پست 
و از مخالفان رژیم سعودی به ویژه »محمد 
بن سلمان« ولیعهد این رژیم محسوب 
می‌شد، شهریور ۱۳۹۷ در کنسولگری 
عربستان در استانبول به طرز فجیعی قطعه 

قطعه و کشته شد؛ همین مساله موجب تنش 
شدید میان آنکارا - ریاض شد. در کنار این 
مساله، دخالت‌های ترکیه در موضوع لیبی و 
شماری دیگر از کشورهای عربی که در سال 
انقلاب شدند، مسایلی است  ۱۳۸۹ درگیر 
که به اختلافات و تنش میان ریاض و آنکارا 

دامن زد.
اما در چند ماه اخیر آنکارا درصدد بهبود 
روابط خود با ریاض و سایر کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس برآمده است که انتقال 
پرونده جمال خاشقچی به ریاض نشان 
می‌دهد مقامات ترکیه سر این پرونده با 
مقامات سعودی به ویژه ولیعهد این کشور 

معامله کرده‌اند.
روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم روز 
دوشنبه نوشت: بر اساس خبرهایی که از 
آنکارا می‌رسد، اردوغان قصد دارد تا پیش از 
پایان ماه مبارک رمضان مناسک عمره را در 
مکه انجام دهد. دیپلمات‌های وزارت خارجه 
ترکیه این اقدام را سیاست آرام کردن اوضاع، 
تعادل مجدد منافع و تنوع طلبی به‌ویژه پس 
از فشارهای متعدد، بحران نظامی‌و بحران 

اوکراین می‌نامند.
به نوشته این روزنامه عربی زبان، رئیس 
جمهور ترکیه به دنبال حل و فصل اختلافات 
با عربستان است و او این کار را شروع کرده 
است. او همچنین به تقویت توافقات، امکانات 
همکاری‌های اقتصادی، سرمایه گذاری و 
تجاری با کشوری مانند امارات هم تمایل 

دارد.
آنکارا در عین حال در تاش برای از 
سرگیری روابط تجاری و اقتصادی و لغو 
تصمیم مقامات سعودی برای جلوگیری از 
سفر سعودی‌ها به ترکیه است، چرا که در دو 
سه سال گذشته گردشگری ترکیه تا حدودی 

متضرر شده است.

ترکیه و عربستان درباره خون خاشقچی معامله کردند

سازش اردوغان و بن سلمان

درگیری دوباره صهیونیست‌ها با فلسطینیان
همزمان با روز قدس، حمل موشک عمل 
نکرده توسط یک خانواده آمریکایی که قصد 
بازگشت از تل آویو به کشورشان را داشتند در 
فرودگاه بن گوریون جنجال آفرید. ویدئویی 
که در رسانه‌های اجتماعی منتشر شده 
مسافرانی را نشان می‌دهد که وحشت‌زده 
در سالن خروج فرودگاه بن گوریون در 
نزدیکی تل آویو در روز پنجشنبه در حال 
متفرق شدن هستند.این خانواده آمریکایی 
که بمب‌های عمل نکرده جمع آوری شده از 
بلندی‌های جولان را بسته بندی کرده بودند 
موجب وحشت مسافران در سالن خروج 

فرودگاه بن گوریون شدند.
دیروز )جمعه( گزارش‌ها‌ی متعددی از 
تظاهرات ضد اسرائیلی در ایران ، عراق ، 
یمن ، پاکستان و سایر کشورهای مختلف 
اسلامی‌منتشر شد. مرکز اطلاع رسانی 
فلسطین هم از وقوع درگیری میان نیروهای 
اشغالگر صهیونیست و فلسطینیان در در 
اطراف »جبل صبیح« در شهرک »بیتا« واقع 

در جنوب نابلس و شهرک »کفر قدوم« واقع 
در شرق »قلقیلیه« خبر داد.

همزمان با درگیری‌ها‌ ، ده‌ها‌ هزار نمازگزار 
فلسطینی برای شرکت در آیین آخرین نماز 
جمعه ماه رمضان در میان تدابیر شدید 
امنیتی نظامیان صهیونیست و محدودیت 
گسترده اشغالگران وارد مسجد مقدس 

الاقصی شدند.  
بر اساس گزارش‌ها‌، ورود فلسطینی‌ها‌ 
برای شرکت در آخرین آیین نماز جمعه ماه 
رمضان به مسجدالاقصی همچنان ادامه دارد.

شبکه المیادین به نقل از خبرنگار خود نیز 
گزارش داده که پیش بینی می‌شود بیش از 
۲۰۰ هزار نمازگزار وارد مسجد الاقصی شوند.
از سوی دیگر، وزارت امور خارجه 
تشکیلات خودگردان، یورش صبح دیروز 
به مسجد مبارک الاقصی توسط نیروهای 

اشغالگر اسرائیلی را به شدت محکوم کرد.
وزارت خارجه فلسطین در بیانیه تاکید 
کرد که یورش نیروهای صهیونیست مشخص 

می‌کند که »اسرائیل« می‌خواهد زمان بندی 
مسجد الاقصی را تحمیل کند.

گروه‌ها‌ی مقاومت فلسطین بارها تاکید 
کرده اند که موضوع زمان بندی توهمی‌بیش 
نیست و رژیم اشغالگر به خوبی متوجه شده 
که قدس برای ملت فلسطین خط قرمز است 

و نمی‌توان از آن عبور کرد.
 نیروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی صبح 
جمعه در یورش به حیاط و صحن‌ها‌ی مسجد 
الاقصی و حمله به نمازگزاران فلسطینی ده‌ها‌ 

نفر از آنان را مجروح کردند.
رسانه‌ها‌ی فلسطینی گزارش دادند که 
بر اثر حمله نیروهای اشغالگر به نمازگزاران 
فلسطینی در صحن مسجد الاقصی، بیش از 

۵۰ تن مجروح شدند.
برخی منابع خبر دادند که در درگیری‌ها‌ی 
صبح امروز، نظامیان صهیونیست با شلیک 
گلوله و پرتاب گاز اشک‌آور به نمازگزار 
فلسطینی یورش بردند و با بستن مسیرها، از 
انتقال زخمی‌ها‌ با آمبولانس به مراکز درمانی 

جلوگیری کردند.  
شبکه الجزیره هم از وقوع درگیری در 
حیاط مسجد الاقصی بین فلسطینی‌ها‌ و 
نیروهای اشغالگر اسرائیلی خبر داد و اعلام 
کرد که نیروهای رژیم صهیونیستی به 
سوی فلسطینی‌ها‌ در صحن مسجد الاقصی 
گاز اشک آور و گلوله‌ها‌ی لاستیکی شلیک 

کردند.
رژیم  نظامیان  گذشته  چهارشنبه 

صهیونیستی با افزایش تدابیر امنیتی ، تقویت 
نیرو و تجهیزات خود، حدود ۳۰۰۰ نیروی 
جدید را در مجاورت مسجد الاقصی و شهر 

قدیمی‌بیت المقدس اشغالی مستقر کردند.
با وجود این محدودیت‌ها‌، اداره اوقاف 
اسلامی‌شامگاه پنجشنبه اعلام کرد که تعداد 
نمازگزارانی که در شب بیست و هفتم ماه 
مبارک رمضان در صحن‌ها‌ی مسجد الاقصی 

به ۲۵۰ هزار نفر رسید.

سفر »فومیو کیشیدا« نخست ویر ژاپن به جنوب شرقی 
آسیا از روز جمعه با هدف هماهنگ کردن واکنش‌ها‌ی 
کشورهای این منطقه به بحران اوکران و همچنین رویارویی 

با چین، آغاز می‌شود.
به گزارش رویترز؛ نخست وزیر ژاپن به عنوان تنها عضو 
آسیایی گروه هفت و با توجه به اینکه تنها سنگاپور در جنوب 
شرقی آسیا به تحریم‌ها‌ی غرب علیه روسیه پیوسته، امید 
دارد ضمن مذاکره در باره جنگ اوکراین، واکنش‌ها‌ی این 
منطقه را هماهنگ کند. ژاپن هم زمان با تلاش کشورهای 
جنوب آسیا برای دوری گزینی از رویارویی میان ایالات 
متحده و هم پیمان اصلی ژاپن با پکن، در پی نگرانی از 
قطع دسترسی به اقتصاد چین، همچنین مایل به بررسی 
مسائل امنیتی منطقه ای مرتبط با قاطعیت فزاینده چین 
است.  »هیروکازو ماتسانو« وزیر ارشد دولت ژاپن در یک 
نشست خبری گفت که نخست وزیر امیدوار است هماهنگی 

بیشتری برای به تحقق پیوستن آزادی و گشایش اقتصادی 
در منطقه هند و اقیانوسیه ایجاد کند. کیشیدا ابتدا به 
اندونزی خواهد رفت که رئیس سال جاری گروه 20 
اقتصادهای بزرگ است که روسیه نیز در آن عضویت دارد 
و قدرت اقتصادی بزرگی در این منطقه به شمار می‌رود. 
جاکارتا در سال آینده )2023( ریاست انجمن کشورهای 
جنوب شرقی آسیا را برعهده خواهد گرفت. کیشیدا در ماه 
گذشته میلادی )مارس( از کامبوج رئیس کنونی این سازمان 
دیدار کرد. نخست وزیر ژاپن سپس به ویتنام رئیس مجمع 
اقتصادی آسیا - اقیانوسیه و تایلند و پس از آن به اروپا خواهد 
رفت. کیشیدا که دوره دولت شینزو ابه نخست وزیر پیشین، 
مقام وزارت امور خارجه را در اختیار داشت و در ماه ژوئیه با 
رای گیری مهم و تعیین کننده سنای ژاپن روبرو خواهد بود، 
به گفته تحلیل گران سیاسی امیدوار است که مهارت‌ها‌ی 

دیپلماتیک خود را به عنوان نقطه قوت خود وانمود کند.

نخست وزیر سوئد با رد درخواست احزاب مخالف برای 
برگزاری همه پرسی درباره پیوستن به ناتو، آنرا یک ایده 

بد اعلام کرد.
به گزارش رویترز، »ماگدالنا اندرسون« در یک کنفرانس 
خبری، تصریح کرد: برگزاری همه پرسی درباره عضویت در 

ناتو ایده خوبی نیست.
براساس گزارش رسانه‌ها‌ی محلی، دولت سوئد روز پنج 
شنبه، ایده برگزاری همه پرسی برای عضویت احتمالی در 
ناتو را رد کرد. این در حالی است که احزاب مخالف دولت 
به ویژه احزاب چپگرا در این کشور خواستار برگزاری همه 

پرسی برای پیوستن به ناتو شده اند.
همزمان، آن لینده وزیر خارجه سوئد نیز، برگزاری 
رفراندوم برای پیوستن به ناتو را رد کرد و گفت: این دولت 
است که با مشورت مجلس، در مورد سیاست امنیتی کشور 

تصمیم می‌گیرد.
رسانه‌ها‌ی منطقه اسکاندیناوی از وجود گزارش‌ها‌یی 
درباره ارائه درخواست سوئد و فنلاند برای عضویت در ناتو 

تا اواسط ماه می)خرداد( خبر داده اند.
روزنامه فنلاندی »ایلتالهتی« در گزارشی اعلام کرد: 
استکهلم پیشنهاد کرده هر دو کشور در یک روز تمایل خود 
به عضویت در ناتو را اعلام کنند و هلسینکی هم این موضوع 

را پذیرفته است.

نخست وزیران سوئد و فنلاند، اوایل همین ماه میلادی 
اعلام کرده بودند که جنگ اوکراین چشم انداز امنیتی منطقه 

را تغییر داده و آنها خواستار عضویت در ناتو هستند.
سانا مارین نخست وزیر فنلاند که کشورش ۱۳۰۰ 
کیلومتر مرز مشترک با روسیه دارد، گفته بود که خواستار 

پیوستن سریع چند هفته ای به ناتوست.
همتای سوئدی وی نیز گفته بود که سوئد باید برای هر 
اقدامی‌از سوی روسیه آماده باشد و جنگ اوکراین همه چیز 
را تغییر داده است. کرملین درباره پیوستن فنلاند و سوئد به 
ناتو هشدار داده و اعلام کرده که در صورت پیوستن این دو 
کشور به این پیمان نظامی، استحکامات نظامی‌خود در ناتو 
را تقویت و تسلیحات اتمی‌در این منطقه مستقر خواهد کرد.
روزنامه »اکسپرسن« اعلام کرد که تقاضای دو کشور برای 
عضویت در ناتو ممکن است ۱۶ می‌که همزمان با بازدید 

رئیس جمهوری فنلاند از استکهلم است، ارائه شود.
نظرسنجی‌ها‌ی اخیر حاکی از این است که ۶۸ درصد 
فنلاندی‌ها‌ موافق پیوستن به ناتو و تنها ۱۲ درصد مخالف 

هستند و وضعیت در سوئد هم تقریبا به همین شکل است.
سوئد و فنلاند از سال ۱۹۹۵ و بعد از عضویت در اتحادیه 
اروپا، بی طرفی محض را رها کرده اند و در زرمایش‌ها‌ی 
مشترک با ناتو شرکت می‌کنند اما هنوز به طور رسمی‌بی 

طرف محسوب می‌شوند.

پلیس کره جنوبی روز جمعه اعلان کرد که ۲ شهروند 
این کشور را به اتهام نقض قانون امنیت ملی با دزدیدن 
رازهای نظامی‌برای تحویل دادن به مامور احتمالی کره 
شمالی در برابر دریافت مبالغی رمزارز، دستگیر کرده 
است. به گزارش فرانس پرس؛ پلیس کره جنوبی اعلام 
کرد برای نخستین بار یک شهروند غیرنظامی‌و یک سروان 
ارتش این کشور را به اتهام دستیابی به اسرار نظامی‌برای 
تحویل دادن به یک مامور کره شمالی، دستگیر کرده که 
بازرگان نزدیک به ۶۰۰ هزار دلار و فرد نظامی‌نزدیک به 
۳۷ هزار و ۷۸۹ دلار به صورت رمز ارز دریافت کرده اند.

به گفته مقام‌ها‌ی سئول، یک سروان ۲۹ ساله نیروی 
زمینی کره جنوبی، اطلاعات برای ورود به یک سامانه 
بسیار مهم فرماندهی و کنترل ارتش را که شبکه بسیار 
مهم ارتباطی و تماس داخلی نظامی‌است در اختیار 
جاسوس پیونگ یانگ قرار داده است. به گفته پلیس؛ 

شهروند دیگر کره جنوبی، بازرگان ۳۸ ساله مالک شرکت 
مدیریت مجازی دارایی بوده که به قرار دادن یک ساعت 
مچی دارای دوربین مخفی در اختیار سروان ارتش، 
برای کمک به گردآوری اطلاعات امنیتی به درخواست 
جاسوس، متهم شده است. اتهام دیگر این بازرگان، خرید 
و ساخت ابزاری مانند یو اس بی برای دسترسی به سامانه 
فرماندهی و کنترل ارتش است. پلیس سئول گفته است 
که این بازرگان نخستین بار نزدیک به ۶ سال پیش با 
جاسوس پیونگ یانگ در یک شبکه آنلاین رمزارزها 
تماس برقرار کرد و این سه تنها از طریق شبکه پیام 
رسان امن تلگرام تماس داشته‌اند. رسانه‌ها‌ی کره جنوبی 
اعلام کرده اند که بالارفتن سریع بهای خانه و سودهای 
کلان بادآورده در بازار سهام این کشور، بسیاری از جوانان 
را برای دستیابی سریع به سود، به سوی رمزارزها رانده 

است.  

وزارت دفاع بریتانیا در بزرگترین عملیات گسیل نیرو از 
زمان جنگ سرد، از اعزام بالغ بر ۸ هزار سرباز این کشور به 
شرق اروپا خبر داد تا در رزمایش نظامی‌مشترک برای مقابله 

با حملات احتمالی روسیه شرکت کند.
در این رزمایش که شاهد استقرار نیروها در کشورهایی 
از فنلاند تا مقدونیه شمالی خواهد بود، ده‌ها تانک و بیش از 
یکصد خودروی جنگی زرهی بر اساس طرح‌هایی که از زمان 

آغاز جنگ در اوکراین برنامه ریزی، ارسال خواهد شد.
گفته می‌شود که ده‌ها هزار نیروی نظامی‌از کشورهای 
عضو ناتو و نیروهای اعزامی‌مشترک، که شامل دانمارک، 

ایسلند و نروژ می‌شوند، در این رزمایش مشارکت کنند.
وزارت دفاع بریتانیا ادعا کرد که مانور برنامه‌ریزی‌شده 
توانایی سربازان این کشور را تقویت و از تجاوز روسیه به 
اسکاندیناوی و کشورهای بالتیک جلوگیری می‌کند. در 
همین حال بن والاس وزیر دفاع بریتانیا گفت که این 
عملیات نشان دهنده »همبستگی و قدرت« غرب در برابر 
روسیه خواهد بود. وی با بیان اینکه امنیت اروپا هرگز مهمتر 
از زمان حاضر نبوده است افزود: در این رزمایش نیروهای ما 
به متحدان و شرکای ناتو و نیروی اعزامی‌مشترک در یکی از 

بزرگترین عملیات مشترک از زمان جنگ سرد می‌پیوندند.
والاس مدعی شد: ارتش بریتانیا در کنار شرکای خود 
برای تقویت توانایی‌ها‌، ارزش‌ها‌ی مشترک و ارتقاء صلح و 

امنیت ایستاده است.
گفته می‌شود که نیروهای بریتانیا تا ماه ژوئن در شرق 

اروپا مستقر خواهند شد.
این درحالی است که نزدیک به ۲ ماه از آغاز عملیات ویژه 
روسیه در اوکراین می‌گذرد، سیل واکنش‌های جهانی به این 
رویداد همچنان ادامه دارد و فشارهای دیپلماتیک و تهدیدها 

و تحریم‌های بین‌المللی علیه روسیه در حال افزایش است.
تنش‌های مرزی میان روسیه و اوکراین به تازگی به دنبال 
افزایش تحرکات نظامی‌مسکو در حالی با فشار و نفوذ غرب 
تشدید شده که کاخ کرملین بارها اعلام کرده است که این 
فعالیت‌ها در مسیر تامین امنیت ملی روسیه و در خاک این 
کشور بوده و تهدیدی برای هیچ کشوری محسوب نمی‌شود.
این درحالیست که بریتانیا از زمان آغاز جنگ اوکراین، به 
بازیگر فعالی در عرصه این نبرد تبدیل شده و با اتخاذ مواضع 
ضد روسی، ارسال تسلیحات و تجهیزات نظامی‌و اعمال 

تحریم‌ علیه روسیه به تنش‌ و درگیری‌ها دامن زده است.
رسانه‌ها اخیراً گزارش کردند، لندن نگران است که دیگر 
متحدان ناتو، اوکراین را مجبور کنند که هر چه سریع‌تر به 
حل و فصل درگیری با روسیه بپردازد، اما لندن هرگونه ایده 
امضای توافق صلح با روسیه را رد می‌کند و در مقابل اصرار 
دارد که کی‌یف باید اول از همه در قدرتمندترین موضع 

ممکن قرار بگیرد.

دیپلماسی فعال ژاپن در خاوردور 

امتناع سوئد از پیوستن به ناتو

بازداشت 2 جاسوس کره شمالی در کره جنوبی

اعزام ارتش بریتانیا به شرق اروپا

رئیس جمهوری اوکراین گفت، حمله موشکی روسیه به کی‌یف در روز 
پنجشنبه همزمان با حضور دبیرکل سازمان ملل در این شهر نشان دهنده 

تلاش‌های مسکو برای تحقیر این سازمان است.
به گزارش الجزیره، ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین در پیامی تصریح 
کرد: روز پنجشنبه بلافاصله پس از پایان گفت وگوهای ما با آنتونیو گوترش 
دبیرکل سازمان ملل در کی‌یف، موشک‌های روسیه به شهر برخورد کرد. پنج 

موشک به سمت کی‌یف شلیک شد.  وی ادامه داد: این موضوع نکته‌های زیادی 
در مورد نگرش واقعی روسیه به نهادهای جهانی، در مورد تلاش‌های روسیه برای 
تحقیر سازمان ملل نشان می‌دهد. بنابراین، این حمله موشکی نیاز به یک پاسخ 
مناسب و قدرتمند دارد. زلنسکی تاکید کرد: حملات موشکی روسیه به اوکراین، 
به کی‌یف، فاستیو، اودسا، خملنیتسکی و دیگر شهرها، بار دیگر ثابت می‌کند 
که هنوز نمی‌توان آرام نشست و نمی‌توان فکر کرد که جنگ تمام شده است. ما 

هنوز باید بجنگیم و اشغالگران را بیرون کنیم. 
دیمیترو کولبا وزیر امورخارجه اوکراین نیز گفت: روسیه با این اقدام شنیع و 
بی‌رحمانه، رفتار خود نسبت به اوکراین، اروپا و جهان را یک بار دیگر نشان داد. 
در همین حال دنیس شمیحال نخست وزیر اوکراین در حساب توییتری خود 
نوشت: هنگام ملاقات با آنتونیوگوترش در کی‌یف، صدای انفجار شنیدیم. روسیه 
یک حمله موشکی به پایتخت انجام داد. من مطمئن هستم که این گونه رفتار 
توسط دبیرکل سازمان ملل به درستی ارزیابی خواهد شد. جنگ در اوکراین 

حمله به امنیت جهانی است. 
به گفته مقامات اوکراینی در حمله موشکی روز پنجشنبه به کی‌یف ۱۰ نفر 

مجروح و دستکم یک نفر کشته شده است. 

به گزارش ایرنا، این انفجارها درحالی انجام شد که آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل در کی‌یف حضور داشت و با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین دیدار کرده است.  دبیرکل سازمان ملل که به اوکراین سفر کرده، روز 

پنجشنبه خاطر نشان کرد: جنگ در قرن ۲۱ امری پوچ و بی‌معنا است.
گوترش طی بازدید از منطقه »بورودیانکا« خارج از شهر کی‌یف، جنگ را 

»شیطان« و » اقدامی پوچ و بیهوده« توصیف کرد.
وی در شهر بوچا به خبرنگاران گفت: پس از دیدن این مکان وحشتناک به 
این نتیجه رسیدم که تحقیقات و پاسخگویی کامل بسیار مهم است. خوشحالم 
که دادگاه کیفری بین‌المللی درحال تحقیق در این خصوص است و دادستانی 
قبلًا در این شهر بوده است. من کاملًا از دادگاه کیفری بین‌المللی حمایت 
می‌کنم و از روسیه می‌خواهم که همکاری با دادگاه کیفری بین‌المللی را بپذیرد. 
اما وقتی از جنایات جنگی صحبت می‌کنیم، نمی‌توانیم فراموش کنیم که بدترین 

جنایات خود جنگ است. 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( 
با انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های 

خلق دونتسک و لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت. 

تحقیر گوترش در سفر به کی‌یف با حمله موشکی روسیه

پس از انفجار در مزار شریف، کابل بازهم به خاک و خون کشیده شد

بازهم شیعه کشی در افغانستان
رسانه‌های افغانستان از وقوع انفجاری مهیب در عصر جمعه در مسجد و خانقاه 
»خلیفه صاحب« در شهر کابل خبر دادند. برخی شاهدان عینی از شمار بالای 
کشته‌ها‌ و زخمی‌ها‌ خبر داده اند. الجزیره آمار اولیه را ۱۰ کشته و ۱۰ مجروح 
اعلام کرده است. خبرنگاران رسانه‌های افغانستان می‌گویند شمار تلفات بالاست. 
روح الله علی روزنامه نگار افغان در توییتر نوشته  بیش از ۲۰۰ تن کشته و 
زخمی‌شدند. تاجودین سروش روزنامه دیگر افغان این رقم را بیش از ۳۰۰ نفر 
اعلام کرده است. گفته می‌شود که در زمان وقوع انفجار ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر در 
مسجد حضور داشتند. تعداد دقیق تلفات مشخص نیست.  آماج نیوز می‌نویسد 
به گفته‌ شاهد عینی طالبان به مردم اجازه نمی‌دهند تا قربانیان را انتقال دهند.   
از سوی دیگر، گروه تروریستی داعش مسئولیت بمب گذاری روز پنجشنبه در 
محله شیعه نشین مزار شریف افغانستان را بر عهده گرفت. به گزارش  رویترز، 
منابع محلی افغان پنجشنبه از وقوع دو انفجار در محله‌های شیعه نشین شهر 
مزارشریف خبر دادند که در هر دو رویداد تروریستی ۹ تن کشته و ۱۳ تن دیگر 
زخمی‌شدند.  اولین انفجار در ناحیه سوم مزار شریف و دومی‌نیز در ناحیه دهم 
در چهارراه »کانتینر« به وقوع پیوسته است که ظاهرا هر دو انفجار خودروهای 
مسافربری را هدف قرار داده‌اند. گفته می‌شود که این انفجار در یک خودرو نوع 

تونس )ون( رخ داده و تلفاتی نیز داشته است.
به گزارش ایرنا، حوادث تروریستی یک هفته اخیر در افغانستان سوالاتی را در 
مورد توانایی دولت طالبان در مبارزه با تروریسم و تضمین امنیت این کشور نزد 
شهروندان افغان و کشورهای منطقه و جامعه جهانی ایجاد کرده است از اینکه 

مبادا دولت طالبان به عمد و یا سهوا در تضمین امنیت کوتاهی می‌کند.
هفته گذشته نیز یک انفجار در داخل مسجد »خانقای مولوی سکندر« در 
ولسوالی )شهرستان( امام صاحب ولایت قندوز افغانستان در حالیکه شهروندان 
افغان در حال اقامه نماز بودند، رخ داده است. شمار شهدای این انفجار به ۳۳ نفر 

و تعداد زخمی‌ها نیز به ۴۳ نفر رسیده است.
حمله‌های تروریستی و خشونت‌های مرگبار از سه شنبه گذشته در افغانستان 
شدت گرفته است که در شدیدترین آن در هفته گذشته یک مدرسه مورد هدف 
قرار گرفت. قربانیان این اقدام تروریستی بیش از ۲۰ کودک و نوجوان دانش‌آموز 
بودند. مرگبارترین حمله از زمان آغاز حکومت طالبان البته مربوط به انفجار 
انتحاری در فرودگاه کابل بود که در اثر آن بیش از ۱۰۰ غیرنظامی‌افغان و ۱۳ 
نظامی‌آمریکایی کشته شدند.  شاخه منطقه‌ای داعش در افغانستان با اکثریت 
سنی، بارها شیعیان و صوفیان را که از شاخه‌های عرفانی اسلام پیروی می‌کنند، 

هدف قرار داده‌اند.
مقامات طالبان اصرار دارند که نیروهای آن‌ها داعش را شکست داده‌اند، اما 
تحلیلگران می‌گویند که این گروه، یک چالش امنیتی کلیدی است. طالبان از 
زمان به دست گرفتن قدرت، به طور مرتب به مخفیگاه‌های مشکوک داعش در 
ولایت ننگرهار حمله می‌کنند. در ماه می‌سال گذشته حداقل ۸۵ نفر - عمدتا 
دانش آموزان دختر - در اثر انفجار سه بمب در نزدیکی مدرسه آن‌ها در محله 

شیعه نشین دشت برچی کابل کشته و حدود ۳۰۰ نفر زخمی‌شدند. 

تروریسم 

اقتصاد پاشنه آشیل بایدن
نظرسنجی مشترک رویترز و ایپسوس نشان داد که فقط ۴۲ درصد آمریکایی‌ها‌ 
از کلیت اقدامات جو بایدن به عنوان رئیس جمهوری راضی هستند که پایین 

ترین میزان از زمان ریاست جمهوری وی است.
براساس این نظرسنجی ، رضایت از بایدن در حوزه اقتصادی، ۳۷ درصد و در 

حوزه کنترل قیمت سوخت و گاز، ۳۲ درصد است.
به گزارش رویترز، کاهش محبوبیت بایدن نشانه این موضوع است که حزب 

دموکرات، احتمالا کنترل کنگره را در انتخابات ماه نوامبر از دست خواهد داد.
براساس نظرسنجی »موسسه تحقیقات سیاسی‌ها‌روارد« ، فقط ۴۱ درصد 
آمریکایی‌ها‌ی بین ۱۸ تا ۲۹ ساله از اقدامات بایدن راضی هستند و محبوبیت وی 

در یک سال، ۲۰ درصد کاهش یافته است.
براساس این گزارش، بایدن در ۴۰ ایالت از ۵۰ ایالتی که دموکرات‌ها‌، امیدوار 

به کسب رای در انتخابات میان دوره ای کنگره بودند با نارضایتی روبه روست.
در غرب ویرجینیا، ۷۴ درصد پاسخ دهندگان از اقدامات بایدن ابراز نارضایتی 
کردند و رضایت عمومی‌از بایدن در میان افراد مستقل در ایالت میشیگان، ۳۸ 

درصد و در جورجیا و مینسوتا، ۳۳ درصد کاهش یافته است.
براساس یک نظرسنجی دیگر که توسط »هاروارد کپس وهریس« انجام شده، 
۶۰ درصد رای دهندگان نمی‌خواهند بایدن برای دور دوم، نامزد انتخابات ریاست 

جمهوری شود.

اکونومیک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060306271004408 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بهبودی فرزند نصراله در ششدانگ یک مرغداری به مساحت 
11600 مترمربع قسمتی از پلاک 138 اصلی بخش 9 واقع در دوراهی برزش آباد به سمت تبادکان 
حدود 2/5 کیلومتر بالاتر سمت راست اولین جاده آسفالت 3 سوله قرمز خریداری از مالک رسمی‌آقای 
احمد محمدی برزشی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد 

شد. م الف: 548
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/10

بشیر پاشائی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان‌های فاقد سند رسمی‌

برابررای شماره 11854 تاریخ 1400/11/12هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت  
تپه   قره  زهرا سلیمانی  اقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  بهشهر  ملک 
مترمربع  مساحت 184/93  به   زمین  قطعه  یک  در ششدانگ  فرزند شعبان  
قسمتی از پلاک 59اصلی  به شماره کلاسه 1400/44واقع در اراضی قره تپه  
بخش 18 ثبت بهشهر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله14 آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند. می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  دادخواست خود  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
اعتراض طبق  انقضا مدت مذکور وعدم وصول  بدیهی است در صورت  نمایند 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1309938
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/24
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بهشهر- محمد مهدی قلیان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان‌های فاقد سند رسمی‌

تعیین  قانون  1400/11/30هیات  و12641تاریخ   12644 شماره  رای  برابر 
در  رسمی‌مستقر  سند  فاقد  ساختمان‌های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
واحد ثبتی حوزه ثبت  ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
به   زمین مزروعی  قطعه  علیجان در ششدانگ یک  فرزند  افسری  محمود رضا 
کلاسه  شماره  به  اصلی    1 پلاک  از  قسمتی  مترمربع   25000/83 مساحت 
گردیده  محرز  بهشهر  ثبت   18 بخش  حسین‌آباد  اراضی  در  1400/842واقع 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله14 آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند. می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به 
این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضا 
مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

م الف 1305866
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/24
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بهشهر- محمد مهدی قلیان


